



Ål kommune

Saksframlegg

Arkivreferanse: 2021/3995-1

Saksbehandler: Erika Braaten

Side 1 av 3

Saksgang

Saksnr.	Utval	Møtedato
31/21	Formannskapet	07.06.2021
37/21	Kommunestyret	17.06.2021

Rekneskap og årsmelding 2020 for Ål kommune

Rådmannen si innstilling

Ål kommunestyre godkjenner rekneskap og årsmelding 2020 for Ål kommune.

Saka vert avgjort av:

Kommunestyret

Dokument i saka:

Årsrekneskap for Ål kommune 2020

Årsmelding for Ål kommune 2020

+ Uttale frå Kontrollutvalet og revisjonsberetning

Saksopplysningar:

Årsregnskapet består av kommunekassens økonomiske oversikter for driftsrekneskap og investeringsrekneskap, bevilgningsrekneskap og balanse pr. 31. desember 2020.

Frå og med 2020 skal det ifølge ny regnskapsforskrift vises konsolidert rekneskap for kommunen og kommunens foretak Ål kraftverk KF som ein ening.

Forhold til overordna plan:

Økonomiplanen er styringsdokument for inntekter og utgifter. Rekneskapen viser korleis planen er gjennomført. Skjema 1a, 1b, 2a og 2b viser rekneskapen sett opp mot same skjema i økonomiplanen.

Økonomiske konsekvensar:

Sjå vurdering

Vurdering:

Ål kommune fekk i 2020 et meirforbruk på kr. 173 172. Meirforbruket ble saldert ved bruk av disposisjonsfond og rekneskapen for 2020 ble gjort opp i balanse. Dette er i tråd med den nye kommunelova.

Det var budsjettert bruk av disposisjonsfond på kr. 11,2 mill., men rekneskapet visar at det var berre naudsyn å bruke kr. 1,8 mill.

Overføringsleidning i Votndalen og kulturbygg er dei 2 største investeringar. Kraftinntektene har vore på veldig bra nivå i 2020, og kommunen brukar kraftutbytte for å betale renter og avdrag.

Det vart vedteke nye lån for anleggsmiddel i 2020 på kr. 12,8 mill. Betalte avdrag på gjelda utgjer kr. 19,8 mill. og kommunen vurderer kontinuerleg ekstraordinær nedbetaling på dei dyraste låna. Likviditeten er framleis tilstrekkeleg til dei laupande forpliktingane.

Langsiktig og bokført renteberande gjeld utgjer pr. 31.12.2020 kr. 433,2 mill. I tillegg kjem lån hjå Husbanken på 27,1 mill. kr. I 2020 betalte Ål kommune ekstraordinær avdrag til Husbanken på kr. 20 mill.

Eigedomsskatteinntekter er på kr. 37,5 mill. kr. Finansutgiftene består i hovudsak avdrag på lån og renteutgifter. For 2020 utgjer desse kr. 27,1 mill. Dette er kr. 2,5 mill. meir enn for 2019.

Driftsresultat for Ål kommune

Ål kommune hadde eit negativt netto driftsresultat i 2020 på - kr. 0,250 mill.

Det er ein vesentleg reduksjon og utgjer -0,04 % av samla driftsinntekter. Fylkesmannen tilrår at netto driftsresultat bør utgjere minimum 1,75 % av driftsinntektene, avhengig av nødvendige avsetningar og investeringar. Ein buffer er nødvendig for å kunne takle svingingar på både inntekts- og utgiftssida.

Etter denne tilrådinga skulle Ål kommune ha eit netto driftsresultat på minst kr. 11,3 mill.

Kommunen har ei utvikling av frie inntektene som ikkje lenger er i tak med driftsutgifter. Dette påverkar handlefridom og gjer heilskapen i planlegginga framover krevjande.

Utvikling av inntekter og utgifter

Ordinære *skatteinntekter* (personskatt) og *rammetilskot* utgjer dei frie inntektene. Beløpet kjem som overføring frå staten og er utrekna på bakgrunn av skatteinntektene i kommunen og særskilde utgiftskriterier.

Skatteinngangen i 2020 utgjer kr. 145 mill. Budsjettet var på kr. 148,8. Det er kr. 3,8 mindre enn budsjettet.

Rammetilskotet utgjer kr. 163,5 mill. Budsjettet var på kr. 156,3. Det er kr. 7,3 mill. meir enn budsjettet. Netto samla inntekt frå skatt og rammetilskot er dermed kr. 3,5 mill. meir enn budsjettet. Netto auke frå 2019 til 2020 utgjer kr 10 mill. Inntekter frå eigedomskatt utgjer kr. 37,5 mill. i 2020 og er i underkant av kr. 1,2 mill. høgare enn budsjettet.

Kraftrelaterte inntekter

Eigedomsskatt på kraftanlegg utgjer kr 22,4 mill. av totale eigedomsskatteinntekter på kr. 37,5 mill.

Ål kommune mottok kr. 7,8 mill. i konsesjonsavgift i 2020. Inntekta avsettast til næringsfondet.

Utbytte frå Ål kraftverk: utbyttet for 2020 utgjer kr. 29,5 mill. I tillegg betalte Ål kraftverket renter og avdrag på kr. 371 683 for ansvarlige lån.

Driftsutgifter

Lønsutgifter og sosiale utgifter står for 57% av driftsutgifter i 2020. Mindreforbruket skuldast lågare pensjonsutgifter og sjukepengerefusjonar.

Kjøp av varer og tenester: her inngår kjøp frå andre kommunar. Posten har ein inntektsside. Sektorar har kommentert sine avvik.

Overføringar og tilskot til andre: avviket skuldast i hovudsak momskompensasjon på kr. 18,7. Momsen er ikkje budsjettert.

Karsten Popp Dideriksen
rådmann

Erika Maria Braaten
økonomisjef

Saksprotokoll

Sak 31/21 i formannskapet

Rekneskap og årsmelding 2020 for Ål kommune

Formannskapet har behandla sak 31/2021 i møte den 07.06.2021

Behandling

Det var ingen nye forslag.

Votering:

Rådmannen si innstilling vart samrøystes tilrådd.

Formannskapet si innstilling:

Ål kommunestyre godkjenner rekneskap og årsmelding 2020 for Ål kommune.

Til kommunestyret i Ål kommune

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

Konklusjon med forbehold

Vi har revidert Ål kommunes årsregnskap som viser et netto driftsresultat på kr - 246.178 i kommunekassen, og et netto driftsresultat i det konsoliderte årsregnskapet på kr 8.205.723. Årsregnskapet består av:

- kommunekassens årsregnskap, som består av balanse per 31. desember 2020, bevilgningsoversikter drift og investering, økonomisk oversikt drift og oversikt over samlet budsjettavvik og årsoppgjørdisposisjoner for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper, og
- konsolidert årsregnskap som består av balanse per 31. desember 2020, driftsregnskap, investeringsregnskap og noter, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening er:

- med unntak av virkningen av forholdet som er omtalt i avsnittet «Grunnlag for konklusjon med forbehold», kommunekassens årsregnskap avgitt i samsvar med lov og forskrift og gir i det alt vesentlige en dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til kommunekassen per 31. desember 2020, og av resultatet for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge.
- det konsoliderte årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrift og gir i det alt vesentlige en dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til Ål kommune som økonomisk enhet per 31. desember 2020, og av resultatet for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen med forbehold

Kommunen har innarbeidet regnskapet for Regionrådet for Hallingdal i kommunekassens årsregnskap for 2020. Etter de endringer som har kommet i ny kommunelov skal Regionrådet for Hallingdal kun innarbeides i det konsoliderte årsregnskapet. Vi viser her til note 11 i kommunekassens årsregnskap som viser regnskapstallene for Regionrådet for Hallingdal.

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av kommunen slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.



Øvrig informasjon

Kommunedirektøren er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon består av informasjon i kommunens årsrapport, men inkluderer ikke årsregnskapet og revisjonsberetningen.

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den øvrige informasjonen. Vi henviser for øvrig til avsnittet «Konklusjon om årsberetningen» og «Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik» under uttalelse om øvrige lovmessige krav.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi hadde konkludert med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Kommunedirektørens ansvar for årsregnskapet

Kommunedirektøren er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at det gir en dekkende fremstilling i samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge. Kommunedirektøren er også ansvarlig for slik intern kontroll som anses nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

- identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.
- opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av kommunens interne kontroll.
- evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av kommunedirektøren er rimelige.
- evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir en dekkende fremstilling.
- Innhenter vi tilstrekkelig og hensiktsmessig revisjonsbevis vedrørende den finansielle informasjonen til regnskapsenheter som inngår i konsolidert årsregnskap for å kunne gi uttrykk for en mening om det



konsoliderte årsregnskapet. Vi er ansvarlige for å lede, følge opp og gjennomføre revisjonen av det konsoliderte årsregnskapet. Vi alene er ansvarlige for vår revisjonskonklusjon.

Vi kommuniserer med kontrollutvalget og kommunedirektøren blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og til hvilken tid revisjonsarbeidet skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi har avdekket i løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen.

Uttalelse om øvrige lovmessige krav

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av kommunens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at årsberetningen inneholder de opplysningene som lov og forskrift krever og at opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet.

Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik

Vi har utført et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet, i forbindelse med Ål kommunes redegjørelse for vesentlige budsjettavvik, enten det skyldes beløpsmessige avvik eller avvik fra kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene.

Konklusjon

Basert på de utførte handlingene og innhentede bevis er vi ikke blitt kjent med forhold som gir grunn til å tro at årsberetningen ikke gir dekkende opplysninger om vesentlige budsjettavvik.

Kommunedirektørens ansvar for å redegjøre for budsjettavvik

Kommunedirektøren er ansvarlig for å etablere administrative rutiner som sørger for at det utarbeides og iverksettes rutiner som sikrer at alle vesentlige budsjettavvik identifiseres og beskrives. Dette gjelder både beløpsmessige rammer og vedtatte premisser for bruken av bevilgningene. I årsberetningen skal kommunedirektøren redegjøre for vesentlige beløpsmessige avvik mellom årsbudsjettet og årsregnskapet, og vesentlige avvik fra kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene.

Våre oppgaver og plikter

Vår oppgave er å se etter om årsberetningen gir dekkende opplysninger om vesentlige beløpsmessige avvik fra årsbudsjettet og vesentlige avvik fra kommunestyrets eller fylkestingets premisser for bruken av bevilgningene. Vi skal avgi en uttalelse om årsberetningen på grunnlag av bevisene vi har hentet inn. Vi har utført vårt attestasjonsoppdrag med moderat sikkerhet i samsvar med kommunelovens regler og RSK 302 Kontroll av vesentlige budsjettavvik. Standarden krever at vi planlegger og gjennomfører oppdraget for å oppnå moderat sikkerhet for hvorvidt det foreligger dekkende opplysninger om vesentlige budsjettavvik i årsberetningen.

Utføring av et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet i henhold til RSK 302, innebærer å utføre handlinger for å innhente bevis for om det foreligger avvik fra budsjettvedtak, både beløpsmessige avvik og



avvik fra kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene, og om det i årsberetningen er gitt dekkende opplysninger om årsakene til avvikene. Typen, tidspunktet for og omfanget av de valgte handlingene er gjenstand for revisors skjønn.

Moderat sikkerhet har klart lavere sikkerhetsgrad enn betryggende sikkerhet, og vi gir derfor ikke uttrykk for samme nivå av sikkerhet som i konklusjon om årsregnskapet i revisjonsberetningen. Vi mener at vi har innhentet tilstrekkelig og hensiktsmessig bevis som grunnlag for vår konklusjon.

Andre forhold

Denne beretning erstatter tidligere avgitt beretning, datert 15. april 2021, som ble avgitt ved utløpet av forskriftens frist for å avlegge revisjonsberetningen.

Drammen, 4.6.2021

Viken kommunerevisjon IKS

Vidar Fekjan

Oppdragsansvarlig revisor

Kopi: Kontrollutvalget
Formannskapet
Rådmann